4. Serutatores Suffragiorum, Dilectos Filios Aloysium Serafini et Fran
ciscum Nardi causarum Palatii Nostri Apostolici Áuditores; Aloysium Pel
legrini et Leonardum Dialti Nostrae Camerae Apostolicae Clericos; Carolum
Christofori et Alexandrum Montani Signaturae Justitiae Votantes; Frideri
cum de Falloux du Coudray Nostrae Cancellariae Apostolicae Regentem,
et Laurentium Nina Abbreviatorem ex majori Parco. Hi autem octo scru
tatores in quatuor distincta paria distributi ita ad exeipienda suffragia
procedent, ut bina paria unum Conciliaris Aulae latus, totidemque alterum
obeant, ac praeterea singula paria singulos ex Notariis secum habere de
bebunt, dum in munere fungendo versantur.

9. Promotores Concilii, Dilectos Filios Joannem Baptistam de Dominicis
Tosti, et Philippum Ralli S. Consistorii Àdvocatos.
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6. Magistros Caeremoniarum Concilii, Dilectos Filios Aloysium Ferrari
Antistitem Nostrum domesticum Praefectum, et Pium Martinueci, Camillum
Dalestra, Remigium Ricci, Josephum Romagnoli, Petrum Josephum Rinaldi
Ducei, Antonium Cataldi, Alexandrum Tortoli, Augustinum Accoramboni,
Aloysium Sinistri, Franciscum Iüggi, Antonium Gattoni, Dalthasarem Dao
cinetti, Caesarem Togni, Rochum Massi, Nostros et hujus Apostolicae Sedis
Caeremoniarios.

7. Assignatores Locorum, Dilectos Filios Henricum Folchi Praefectum,
ac Aloysium Naselli, Edmundum Stonor, Paulum Dastide, Aloysium Pal
lotti intimos Nostros Cubieularios et Dilectos Filios Scipionem Perilli, Gu
stavum Gallot, Franciseum Regnani, Nicolaum Vorsak, et Philippum 8Sil
vestri Cubieularios Nostros honorarios.

VII.

De Congregationibus Generalibus Patrum.

Ad ea modo curam convertentes, quae Congregationum Generalium or
dinem respiciunt, statuimus ac decernimus, ut iisdem Patrum Congregatio
nibus, quae publicis sessionibus praemittuntur, quinque ex VV. FF. NN.
S. R. E. Cardinalibus Nostro Nomine et Auctoritate praesint, et ad hoc munus
eligimus et nominamus, Venerabilem Fratrem Nostrum Carolum S. R. E.
Cardinalem Episcopum Sabinensem De Reisach nuncupatum, Dilectos Fi
lios Nostros S. R. E. Presbyteros Cardinales, Antoninum titulo SS. Qua
tuor Coronatorum De Luca nuncupatum, Josephum Andream titulo S. Hie
ronymi Illyricorum Dizzarri nuncupatum, Aloysium titulo S. Laurentii in
Panisperna Bilo nuncupatum, et Dilectum Filium Nostrum Hannibalem
S. R. E. Cardinalem Diaconum S. Mariae in Aquiro Capalti nuncupatum.

Hi autem Praesides, praeter alia, quae ad aptam horum Conventuum
moderationem spectant, curabunt, ut in rebus pertractandis initium fiat a
disceptatione eorum, quae ad fidem pertinent; deinde integrum ipsis erit
consultationes in fidei vel^ disciplinae capita conferre, prout opportunum
judicaverint.

Cum vero Nos, jam inde a tempore, quo Apostolicas Litteras ad hoc
Concilium indicendumdedimus, Viros Theologos et ecclesiastici juris Con
sultos ex variis Catholici Orbis regionibus in hanc almam Urbem Nostram
evocandas curaverimus, ut una cum aliüs hujus Urbis, et earumdem disci
plinarum peritis viris, rebus apparandis darent operam, quae ad hujus Ge
neralis Synodi scopum "pertinent, atque ita expeditior via in rerum tracta
tione Patribus patere posset; hinc volumus et; mandamus, ut schemata
decretorum et canonum ab iisdem viris expressa et redacta, quae Nos,
nulla Nostra approbatione munita, integra integre Patrum cognitioni reser
vavimus, iisdem Patribus in Congregationem Generalem collectis ad examen
et judicium subjiciantur. Itaque, curantibus memoratis Praesidibus, aliquot
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ante dies, quam Congregatio Generalis habeatur, decretorum et canonur
schemata, de quibus in Congregatione indicta agendum erit, typis impress
singulis Patribus distribuentur, quo interim illa diligenti consideratione i
omnem partem expendant, et, quid sibi sententiae esse debeat, aceurat
pervideant. Si quis Patrum de schemate proposito sermonem in Cor
gregatione ipsa habere voluerit, ad debitum inter oratores ordinem pr
cujusque dignitatis gradu servandum, opus erit, ut saltem pridie di
Congregationis ipsius Praesidibus suum disserendi propositum significar
dum curet. Auditis autem istorum Patrum sermonibus, si alii etiam po:
eos in conventu ipso disserere voluerint, hoc iisdem fas erit, obtenta priu
a Praesidibus dicendi venia, et eo ordine, quem dicentium dignite
postulaverit.

Jantvero, si in ea quae habetur Congregatione, exhibitum schema vw«
nullas vel nonnisi leves difficultates in ipso congressu facile expediende
obtulerit, tunc nihil morae erit, quominus, disceptationibus compositi
decreti vel canonis Conciliaris, de quo agitur, formula rogatis Patrui
suffragiis statuatur. Sin autem circa schema praedictum hujusmodi oriantu
difficultates, ut, sententiis in contraria conversis, via non suppetat, qua i
ipso conventu componi possint, tum ea ratio ineunda erit, quam heic infr
statuimus, ut stabili et opportuno modo huie rei provideatur. Volumt
itaque, ut ab ipso Concilii exordio quatuor speciales ac distinctae Patrui
Congregationes seu Deputationes instituantur, quarum prima de rebus a
fidem pertinentibus, altera de rebus disciplinae ecclesiasticae, tertia d
rebus Ordinum Regularium, quarta demum de rebus ritus Orientalis, Coi
cilio perdurante, cognoscere et tractare debebit. Quaevis ex praedicet
Congregationibus seu Deputationibus numero Patrum quatuor et vigin
constabit, qui a Concilii Patribus per schedulas secretas eligentur. Un
cuique ex iisdem Congregationibus seu Deputationibus, praeerit unus e
VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus a Nobis, designandus, qui ex Co:
eiliaribus Theologis vel Juris Canonici peritis unum aut plures in con
modum suae Congregationis seu Deputationis adsciscet, atque ex iis unu1
constituet, qui Secretarii munere eidem Congregationi seu Deputatio:
operam navet. Igitur si illud contigerit, quod supra innuimus, ut nimirui
in Generali Congregatione quaestio de proposito schemate exorta dirin
non potuerit, tum Cardinales ejusdem Generalis Congregationis Praesid«
curabunt, ut schema, de quo agitur, una cum objectis difficultatibus exami:
Subjieiatur illius ex specialibus Deputationibus, ad quam juxía assignat
euique rerum iractandarum genera pertinere intelligitur. Quae in ha
peculiari Deputatione deliberata fuerint, eorum relatio typis edita Patribv
diribenda erit juxta methodum a Nobis superius praescriptam, ut deind
in proxima Congregatione Generali, si nihil amplius obstiterit, rogat
Patrum suffragiis, decreti vel canonis Conciliaris formula condatur. Suffragi
autem a Pairibus oretenus edentur, ita tamen, ut ipsis integrum sit etiai
de scripto illa pronuntiare.
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VIII.

De Sessionibus publicis.

Publiearum nune Sessionum celebratio exigit, ut rebus et actionibus
in ea rite dirigendis congrua ratione consulamus. ltaque in unaquaque
publica Sessione, considentibus suo loco et ordine Patribus, servatisque ad
amussim eaeremóniis, quae in rituali instructione iisdem Patribus de man
dato Nostro tradenda continentur, de suggestu decretorum et Canonum
formulae in superioribus Congregationibus generalibus conditae voce sub
lata et clara jussu Nostro recitabuntur, eo ordine, ut primum canones de
dogmatibus Fidei, deinde decreta de disciplina pronuncientur, et ea adhibita
solemni tituli praefatione, quae Praedecessores Nostri in ejusmodi Con
ciliari actione uti consueverunt, nempe: Pius Episcopus Servus Servorum
Dei, sacro approbante Concilio, ad perpetuam rei memoriam. Tunc vero
rogabuntur Patres, an placeant canones et decreta perlecta; ac statim pro
cedent scerutatores suffragiorum, juxta methodum superius constitutam ad
suffragia singillatim et ordine excipienda, eaque aecurate describent. Hae
autem in re declaramus suffragia pronunciari debere in haec verba, placet
aut non placet: ac simul edicimus, minime fas esse a Sessione absentibus
quavis de causa, suffragium suum scripto consignatum ad Concilium mit
tere. Jamvero suffragiis collectis, Concilii Secretarius una cum supradictis
scrutatoribus penes Pontificalem Nostram Cathedram iis accurate dirimendis
ac numerandis operam dabunt, ac de ipsis ad Nos referent: Nos deinde
supremam Nostram sententiam edicemus, eamque enunciari et promulgari
mandabimus, hac adhibita solemni formula: ,Decrela modo lecia placuerunt
omnibus Patribus nemine dissentiente- (vel si qui forte dissenserint), .fot
numero exceptis; Nosque, sacro approbanle Concilio, illa ita decernimus,statuimusalquesancimus,utlectasunt^— Hisceautemomnibusexpletis,
erit Promotorum Concilii, rogare Protonotarios praesentes, ut de omnibus
et singulis in Sessione peractis unum vel plura instrumentum vel instru
menta conficiantur. Denique die proximae Sessionis de mandato Nostro
indicta, Sessionis conventus dimittetur.

IX.

De non: discedendo a. Concilio.

Universis porro Concilii Patribus aliisque, qui eidem interesse debent,
praecipimus sub poenis per SS. Canones indictis, ut ne quis eorum, ante
quam Sacrosanctum hoc Generale et Oecumenicum Concilium Vaticanum

rite absolutum et a Nobis dimissum sit, discedat , nisi discessionis causa
juxta normam superius definitam cognita et probata fuerit, ac impetrata
a Nobis abeundi facultas.
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X.

Indultum Apostolicum de non residentia pro iis qui Conciliointersunt.

Cum ii omnes qui Conciliaribus actionibus interesse tenentur, ea in
re universali Ecclesiae deserviant; Praedecessorum Nostrorum etiam exem
plum sequuti ! Apostolica benignitate indulgemus, ut tum Praesules aliique
suffragii Jus in hoc Concilio habentes, tum caeteri omnes eidem Concilio
operam quovis titulo impendentes, suorum beneficiorum fructus, reditus,
proventus ac distributiones quotidianas percipere possint, iis tantum distri
butionibus exceptis, quae infer praesentes fieri dicuntur; idque concedimus
Synodo perdurante, et donecquisque eidem adsit aut inserviat.

Haee volumus atque mandamus, decernentes has Nostras Litteras et
in eis contenta quaecumque in proximo sacrosancto generali et oecumenico
Concilio Vaticano ab omnibus et singulis, ad quos spectat, respective et
inviolabiliter observari debere. Non obstantibus, quamvis speciali atque
individua mentione ac derogatione dignis, in contrarium facientibus qui
buscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXVII. no
vembris anno MDCCCLXIX. Pontificatus Nostri anno vigesimo quarto.

NN.Card. Paracciani - Clarelli.

! Paulus III. Brev. 1l.januarii 1546. Pius.IV. Brev. 25. nov. 1561.
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XIII.

DUO BREVIA A SS. D. N. PIO PP. IX.
DATA

ARCHIEPISCOPO WESTMONASTERIENSI DE INVITATIS AD
CONCILIUM ACATHOLICIS.

À. Datum 4. Sept. 1869.

VENERABILI FRATRI HENRICO EDUARDO:

Archiepiscopo Westmonasteriensi.

PIUS PP. IX.

Ven. Frater, Sal. et Ap. Ben. Per ephemerides aecepimus, Doctorem
Jumming Seotum quaesivisse a te, num in futuro Concilio dissidentibus
acienda sit potestas ea proferendi argumenta, quae suae opinioni suffra
'ari arbitrentur; te autem respondente, id a Nobis esse decernendum,
psum hae de re ad Nos scripsisse. Verumsi postulantem non latet ca
holicorum fides de magisterio a divino Servatore nostro commisso Eccle
iae suae, et de hujus infallibilitate propterea in definiendis quaestionibus
le dogmate et moribus, dubitare nequibit, quin Ecclesia ipsa pati non
lebeat, revocari rursum in disceptationem errores, quos sedulo. expendit,
udicavit et damnavit. Nec aliud ei suadere possunt Litterae Nostrae.
Jum enim diximus ,nemo inficiari ac dubitare potest, ipsum Christum
'esum, ut humanis omnibus generationibus redemptionis suaefructus ap
.iearet, suam. hic in terris supra Petrum unicam aedificasse Ecclesiam, id
'st unam, sanetam, catholicam, apostolicam, eique necessariam omnem conulissepotestatem,utintegrum| inviolatumque.custodireturfideidepositum,
i6 eadem fides omnibus populis, gentibus, nationibus traderetur;^ hoc ipso
liximus ezíra disputationis aleam .constitutum, esse primatum, non, honoris
antum, sed et jurisdictionis Petro ejusque successoribus ab Ecclesiae in
titutore collatum. Atqui in hoc nimirum cardine tota quaestio versatur
nter catholicos et dissentientes quoscumque, et ex hoe dissensu, veluti c
onte, omnes acatholicorum errores dimanant. ,Cum enim ejusmodi socie
ales careant viva illa et a Deo constituta auctoritate, quae homines res
idei morumque disciplinam praesertim docet, eosque dirigit ac moderatur
n iis omnibus, quae ad aeternam salutem pergnent, tum societales ipsae
n suis doctrinis continenter variarunt, et haec mobilitas atque instabilitas
ipud easdem societates nunquam cessat.^ Sive ergo qui te interrogavit
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sententiani consideret, quam de infallibilitate judicii sui in dehnitione re.
rum spectantium fidem et mores tenet Ecclesia, sive quae Nos de nor
revocando in dubium Petri primatu et magisterio scripsimus; intellige:
ilico, nulli damnatorum errorum patrocinio locum esse posse in Concilio
nec Nos acatholicos invitare potuisse ad disceptandum, sed dumtaxat, ut
,0ccasionem amplectantur hujus Concilii, quo Ecclesia catholica, cui eorum
majores adscripti erant, novum intimae unitatis et inexpugnabilis vitali:
sui roboris exhibet argumentum; ac indigentiis eorum cordis respondentes
ab eo statu se eripere studeant, in quo de sua propria salute securi ess
non possunt." $Siipsi, divina gratia afflante, proprium discrimen porci
piant; si toto corde Deum quaerant, facile abjicient praeconceptam quam.
vis adversam opinionem, et, omni statim disceptandi cupidine deposita
redibunt ad Patrem, a quo jamdiu infeliciter discesserunt. Nos autem
laeti occurremus ipsis, eosque paterna caritate complexi gaudebimus, Ec
clesiam universam gratulari Nobis, quod filii Nostri qui mortui erant re
vixerint, et qui perierant sint inventi. Id certe a Deo poscimus enixe
et tu, Ven. Frater, preces tuas junge Nostris. Interim vero divini favori:
auspicem et praecipuae Nostrae benevolentiae pignus Apostolicam Bene
dictionem tibi totique dioecesi tuae peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die 4. septembris 1869. .Pontif. Nostr
anno XXIV.

PIUS PP. IX.

B. Datum 30. Oct. 1869.

VENERABILI FRATRI HENRICO EDUARDO
Archiepiscopo Westmonasteriensi.

Venerabilis Frater! Salutem et Apostolicam Benedictionem. Cum ir
litteris ad te, Venerabilis Frater, datis die-4. praeteriti septembris, dixe:
rimus, revocanda non esse in dubium quae ab oecumenico Concilio jam
expensa fuerunt et judicata, nullique propterea damnatorum errorum pa.
trocinio locum esse posse in novo Concilio, Nosque idcirco nequivisse aca
tholicos invitare ad disceptandum: discimus aliquot e dissentientibus sie ee
verba intellexisse, ut omnem sibi praeclusam existimarent viam ad expo:
nendas'difficultates, quibus detinentur, ne ad catholicas partes accedant.
interceptumque sibi.ferme censeant ad Nos aditum.

Adeo vero Nos, qui, licet immerentes, Illius vices gerimus in terris.
qui venit salvum facere quod perierat, absumus ab. iis quoquo modo re
pellendis, ut imo occurramus ipsis, nihilque votis incensioribus expetamus.
quam ut revertenti cuilibet paterno affectu brachia protendere possimus.
Nec unquam certe silentium illis indicere voluimus, qui, prava institutione
decepti, putantesque se recte sentire, dissensum suum a Nobis validis in
niti argumentis arbitrentur, quae propterea a sapientibus prudentibusque
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erio expendi desiderent. Licet enim id fieri nequeat in Concilio, viri
lamen divinarum rerum periti a Nobis designandi ipsis non deerunt, qui
bus mentem suam aperire possint omniaque rationum momenta sententiae
suae fidenter exponere, ut, ex ipso disceptationis solo veritatis assequendae
studio institutae conflictu, uberiori luce perfundi valeant, qua ad illam
perducantur.

Utinam id plurimi sibi proponant bonaque fide exequantur, cum id
contingere nequeat sine magno ipsorum ceterorumque proventu: ipsorum
quidem, quia Deus requirentibus se toto corde faciem suam ostendet, iis
demque praestabit quod cupiunt; aliorum vero, tum quia praestantium
virorum exemplum efficacia sua carere non poterit, tum etiam quia isti,
quo majore diligentia et labore veritatis beneficium sibi compararunt, eo
impensiore studio beneficium idem ad ceteros porrigere nitentur. Dum
autem faustissimum hunc successum a divina clementia poscimus enixe,
excipe, Venerabilis Frater, Apostolicam Benedictionem, quam superni fa
voris auspicem et praecipuum Nostrae benevolentiae pignus tibi totique
dioecesi tuae peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die 30. octobris. 1869. Pontificatus
Nostri anno XXIV. :

PIUS PP. IX.

XIV.

CONSTITUTIO SS. D. N. PII PP. IX,

NUMERUS CENSURARUM LATAE SENTENTIAE RESTRINGITUR.

D. 12. OCT. 1869.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicae Sedis moderationi convenit, quae salubriter veterum ca
nonum auctoritate constituta sunt, sic retinere, ut, si temporum rerumque
mutatio quidpiam esse temperandum prudenti «lispensatione suadeat, Ea
dem Apostolica Sedes congruum supremae suae potestatis remedium ac
providentiam impendat. Quamobrem cum animo nostro jampridem revol
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veremus, ecclesiasticas censuras, quae per modum latae sententiae ipsoque
facto incurrendae ad incolumitatem ac disciplinas ipsius Ecclesiae tutan
dam, effrenemque improborum licentiam coércendam et emendandam sancte
per singulas aetates indictae ac promulgatae sunt, magnum ad numerum
sensim excrevisse; quasdam etiam, íemporibus moribusque mutatis, a fine
atque cáusis; ob quas impositae.fuerant, vel a pristina utilitate atque op
portunitate excidisse; eamque ob rem non infrequentes oriri sive in iis,
quibus animarum cura commissa est, sive in ipsis fidelibus dubietates,
anxielates angoresque conscientiae; Nos ejusmodi incommodis occurrere
volentes, plenam earumdemrecensionem fieri Nobisque proponi jussimus,
ut, diligenti adhibita consideratione, statueremus, quasnam ex illis servare
ac retinere oporteret, quas vero moderari aut abrogare congrueret. Ea
igitur recensione peracta, ac Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Car
dinalibus in negotiis Fidei Generalibus Inquisitoribus per universam Chri
stianam Rempublicam deputatis in consilium adscitis, reque diu ac mature
perpensa, motu proprio, certa scientia, matura deliberatione Nostra, deque
Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine hae perpetuo valitura Constitu
tione decernimus, ut ex quibuscumque censuris, sive excommunicationis,
sive suspensionis, sive interdicti, quae per modum latae sententiae ipsoque
facto incurrendae hactenus impositae sunt, nonnisi illae, quas in hac ipsa
Consütutione inserimus, eoque modo, quo inserimus, robur exinde habeant;
simul declarantes, easdem non modo ex veterum canonum.auctoritate, qua
tenus cum hac Nostra Constitutione conveniunt, verum etiam ex hac ipsa
Constitutione Nostra, non secus ac si primum editae ab ea fuerint, vim
suam prorsus accipere debere.

FExcommunicationes latae sententiae speciali modo Romano Pontifici
reservatáe.

Itaque excommunieationi latae sententiae speciali modo liomano Pon
tifiel reservatae subjacere declaramus: